Genovesi, ai quali accorda un fondaco in Valenza ed un altro in Dénia, ed in ogni sua terra completa 

esenzione da ogni dazio o tributo, e l’uso gratuito del bagno pubblico in un giorno della settimana”. 
169 Ferrer i Mallol, 1980: 430.  Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 2009:  200. Editat per  Ferrer i Mallol; Riu i Riu, 

2009: 320-21. “In Dei nomine. Illa est donacio tituli iuris firmissimi, que sponte et bona voluntate intervenit. 

Et ideo ego Raimundus, gratia Dei Barchinonensis comes regnique Aragonensium princeps ac Tortose 

marchio, pro maximo et amicabili servicio quod Ianuensis populus in capctione Tortose mihi unanimiter 

exibuerunt, sponte dono a presenti die ex mea plenissima largietate cuncto Ianuensi populo ceterisque 

hominibus sui districti cunctum pedaticum totumque ribaticum seu portaticum quod vel que Ianuenses vel 

homines sui districti soliti erant dare aput Tamaricem eundo et redeundo in Ispaniam et in alias partes ita 

quod ego nec meus heres nec aliquis per me sive aliquis in Tamarice aliquo modo habitans habeam vel 

habeat ullam potestatem accipiendi per quodvis ingenium ab aliquo Ianuesi seu ab aliquo homine sui 

districti ullum portaticum ullumque pedaticum seu ribaticum in predicta Tamarice, set sit illis omni tempore 

dimissum vel dimissa sicut per totam aliam meam terram in aliis scriptis eis dimiseram vel condonaveram 

et libere et sine omni gravamine sive impedimento vadant et redeant in Ispaniam et in alias partes 

quascumque voluerint et faciant sine mea heredumque meorum contradictione quicquid eis placuerit que 

sit eorum utilitas”. 
170 Remie Constable, 2003: 127. 
171 Riera i Melis, 2003-4: 76. 
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L’any 1151 se signà a Tudellén, un tractat entre el comte Ramon Berenguer IX i Alfons 

VII de Castella en el qual s’acordà el repartiment de les futures conquestes als sarraïns, 

assignant a la conquesta catalana i aragonesa els regnes de València i Múrcia (exceptuant 

les places fortificades de Lorca i Vera)172. El fet que Castella es reservés el dret de 

conquesta de Lorca i Vera no fou casual, d’aquesta manera Alfons VII delimitava la futura 

expansió dels catalans i aragonesos més enllà del regne de Múrcia. Alhora, però, Alfons 

VII de Castella reconeixia que, si Ramon Berenguer l’ajudava a conquerir dites places 

fortes, podria tenir-les sota el seu vassallatge. Els dos regnes (València i Múrcia) 

quedarien sota vassallatge del rei de Castella, pretensions fonamentades en els atacs